
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 
 
RESOLUÇÃO Nº  121/2018. 
 
 

 EMENTA:  Homologa  Relatório Final do Concurso Público 
de Provas e Títulos para Professor do Ensino Bá-
sico, Técnico e Tecnológico, Classe D, Nível 01, 
para o Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas - 
CODAI desta Universidade. 

 
   O Vice-Reitor no exercício da Presidência do Conselho de 

Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas 
atribuições estatutárias e considerando os termos da Decisão Nº 018/2018 do Pleno deste 
Conselho, em sua IV Reunião Ordinária, realizada no dia 16 de maio de 2018, exarada no 
Processo UFRPE Nº 23082.008318/2018-17 

 
R E S O L V E: 

 
                                                         Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o Relatório 
Final do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor do Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico, Classe D, Nível 01, denominação de acordo com a titulação do ocupante do cargo, 
em Regime de Trabalho 40 (quarenta) horas semanais com Dedicação Exclusiva, na Matéria: 
CONTABILIDADE, GESTÃO TRIBUTÁRIA, GESTÃO FINANCEIRA, GESTÃO DE PES- 
SOAS, LOGÍSTICA E ADMINISTRAÇÃO DA PRODUÇÃO,  para o Colégio Agrícola Dom 
Agostinho Ikas - CODAI desta Universidade Federal Rural de Pernambuco, tendo como 
resultado final do candidato inscrito, aprovado e classificado em 1º lugar LEILSON 
VANDERSON BARBOSA DA SILVA com média final igual a 8,4  (oito  inteiros vírgula quatro 
décimos); e os candidatos inscritos e aprovados em 2º lugar KALINA KELY MIRANDA LEITE 
com média final igual a 8,1  (oito  inteiros vírgula um décimo); em 3º lugar JOSÉ FELIPE 
PEREIRA DA SILVA com média final igual a 7,8  (sete  inteiros vírgula oito décimos); em 4º 
lugar ABINAIR BERNARDES DA SILVA com média final igual a 7,6  (sete  inteiros vírgula 
seis décimos); em 5º lugar AYANE MARIA GONÇALVES DA SILVA com média final igual a 
7,4  (sete  inteiros vírgula quatro décimos); os candidatos inscritos e reprovados por obterem nota  
inferior a 7,0 (sete inteiros): ALEXSANDRA GOMES DE LIMA; ANANIAS FRANCISCO 
DOS SANTOS; CARINE DE JESUS SANTOS; CARLOS ALBERTO AMORIM JATOBA; 
CARLOS JOSÉ DE MELO; DOUGLAS DE MEDEIROS FRANCO; FÁBIO FIRMINO; GIVA-
NILDO PEREIRA DE SOUZA; GUILHERME NUNES MARTINS; IVSON LUÍS DOS SAN- 
TOS; JULIANO ALMEIDA DE FARIA; LEONILDO CARVALHO BEZERRA; LILIAN VIEI- 
RA FERREIRA CUNHA; MARCO TÚLIO JOSÉ DE BARROS RIBEIRO; MARIA DO ROSÁ- 
RIO DA SILVA; MICHELLE SILVA DE OLIVEIRA; PAULO ROCHA CAVALCANTE; RITA 
DE CÁSSIA DE VASCONCELOS PEDROSA; TATIANA BARROS PINHEIRO DE OLIVEI- 
RA; THAÍS LIRA DE FIGUEIREDO SARMENTO; THIAGO ANDERSON SOUSA DE LI- 
MA; e ainda os candidatos inscritos e eliminados por não comparecerem ao concurso: AMAN- 
DA MARIA DE JESUS; ANA JUSSARA SILVA DO NASCIMENTO; ANDRES SA RUTH 
SOUSA  SANTOS; ANDREZA  CRISTIANE SILVA  DE  LIMA; AUGUSTO CÉSAR REBOU 
 
Confere com o original assinado pelo Vice-Reitor no exercício da Reitoria  e arquivado nesta Secretaria Geral.  



                                               MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 
(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 121/2018 DO CEPE). 
 
 ÇAS DE BRITO; CARITSA SCARTATY MOREIRA; CÉZAR AUGUSTO LINS DE ANDRA- 
DE; DAVI JÔNATAS CUNHA ARAÚJO; ELIDA LOURENÇO DE LIMA; GEORGIA CAVAL- 
CANTI ALVES DE MIRANDA; GILSON RODRIGUES DA SILVA; GLEIDSON RAMOS 
FERREIRA; ILANA INACIO DA SILVA BARBOSA; ÍTALO CARLOS SOARES DO NASCI- 
MENTO; JISLENE TRINDADE MEDEIROS; JOSÉ JONAS ALVES CORREIA; LAVOISIE- 
NE RODRIGUES DE LIMA; LÍGIA MIKAELA SOUZA DE OLIVEIRA; LUIS MANUEL 
ESTEVES DA ROCHA VIEIRA; MAGALI ALVES DE ANDRADE; MAURÍLIO ARRUDA 
DE ARAÚJO; MAURO DE LIMA TORRES; NEUMA CAROLINE SANTOS PEREIRA; 
PABLO HENRIQUE BOMFIM; RAÍSSA AGLÉ MOURA DE SOUSA; RISOLENE ALVES 
DE MACENA ARAÚJO; RODRIGO VICENTE DOS PRAZERES; SILVIO SILVA BROXADO 
e TAHIANA MARTINS FREIRE, conforme consta do Processo acima mencionado. 
 
                                                    Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 17  de maio de 2018. 
 
 
 
 

 
PROF. MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO 

= VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA =  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Confere com o original assinado pelo Vice-Reitor no exercício da Reitoria  e arquivado nesta Secretaria Geral.  

 
 


